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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. september 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 483 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL). 

 

 

Spørgsmål nr. 483: 

” I forlængelse af svar på BEU alm. del spørgsmål 194 bedes ministeren redegøre 

for, hvor langt man er kommet med at nå målene i de prioriterede områder 

med 2020 arbejdsmiljøstrategien: 

– antallet af alvorlige arbejdsulykker, set i forhold til antallet af beskæftigede, 

skal reduceres med 25 pct., 

– andelen af beskæftigede, der er psykisk overbelastede, skal reduceres 

med 20 pct., 

– andelen af beskæftigede, der har muskel-skelet-overbelastninger, skal reduceres 

med 20 pct. 

Hvad er de seneste tal vedrørende disse mål sammenlignet med tallene, da 

 strategien blev besluttet?” 

 

Endeligt svar: 

Jeg har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af aftalen om en strategi for arbejdsmiljøindsatsen frem til 2020, at 

der vil blive fuldt løbende med i udviklingen inden for de prioriterede arbejdsmil-

jøproblemer. I 2014 og i 2017 vil der i samarbejde med Arbejdsmiljørådet blive fo-

retaget midtvejsevalueringer af, hvordan det går med målopfyldelsen. 

 

Det var oprindeligt forventningen, at midtvejsevalueringen ville foreligge ved ud-

gangen af 2014, men midtvejsevalueringen er blevet forsinket  

 

NFA’s undersøgelse ”Arbejdsmiljø og Helbred 2014”, som ligger til grund for må-

lingerne vedr. muskelskeletbesvær og psykisk arbejdsmiljø, er blevet forsinket ca. 

2 mdr. for at få en højere svarprocent, og dermed en forbedret datakvalitet. Resulta-

terne fra undersøgelsen ”Arbejdsmiljø og Helbred 2014” skal kvalitetssikres og ef-

terbehandles, for at de kan anvendes til at vurdere, hvor langt man er kommet med 

at nå målene for de prioriterede områder i 2020-arbejdsmiljøstrategien.  

 

Midtvejsevalueringen forventes offentliggjort i første kvartal 2015” 
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Jeg vil tilføje, at Arbejdsmiljøforligskredsen blev orienteret om forsinkelsen af 

midtvejsevalueringen på et møde den 17. september 2014.  

 

Jeg vil orientere BEU når midtvejsevalueringen foreligger, forventeligt i første 

kvartal 2015. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Mette Frederiksen 


